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1. Projektų rengėjas – Susisiekimo ministerija. 

   

2. Projektų tikslas – patikslinti Vyriausybės nutarimus, kuriais nustatyti reikalavimai 

institucijų interneto svetainėms, atsižvelgiant į Teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų įstatymo nuostatas, Valstybės kontrolės rekomendacijas ir kitus siūlymus. 

 

3. Dabartinė situacija 

Šiuo metu reikalavimai institucijų interneto svetainėms nustatyti Vyriausybės 2003 m. 

balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas). 

 

4. Projektų esmė 

Projektais siekiama suderinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. 

nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainėms aprašo patvirtinimo“ nuostatas su Teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų įstatymo Nr. VIII-1524 pakeitimo įstatymo Nr. XII-2666 nuostatomis. 

Informacinės visuomenės plėtros komitetui prie Susisiekimo ministerijos suteikiama teisė teikti 

valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms pastabas ir pasiūlymus dėl Apraše, nurodytų 

reikalavimų įgyvendinimo. Įgyvendinant Valstybės kontrolės 2017 m. balandžio 25 d. valstybinio 

audito ataskaitos „Ar valstybės ir savivaldybių dalyvavimas valdant viešąsias įstaigas užtikrina 

naudą visuomenei“  5.4 rekomendaciją siūloma nustatyti, kad įstaigos savo interneto svetainėje turi 

viešinti veiklos planavimo dokumentus ir veiklos ataskaitas. 

Vidaus reikalų ministerija informavo, kad neturi galimybių iš ES SF skirti lėšų 

Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos parengtam projektui, 

kuriuo  buvo numatyta perkelti įstaigų veiklos informaciją į portalą „Mano vyriausybė“ (toliau – 

Portalas). Kadangi įstaigos turės veiklos informaciją į Portalą perkelti savo lėšomis – siūloma atidėti 

institucijų informacijos skelbimo portale „Mano vyriausybė“ terminą iki 2020 m. liepos 1 d. 

 

5. Derinimas 

Projektai suderinti su Energetikos ministerija, Finansų ministerija, Krašto apsaugos 

ministerija, Kultūros ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Švietimo ir mokslo ministerija, 

Ūkio ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Žemės ūkio ministerija ir Valstybine duomenų 
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apsaugos inspekcija, o taip pat patikslinti atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

2017 m. gruodžio 22 d. išvadoje Nr. NV-3347 pateiktas pastabas. 

 

6. Atitiktis Vyriausybės programai 

Projektu nėra įgyvendinamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatos 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada 

Siūlome įvertinti Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. balandžio 19 d 

pažymoje Nr. NV-998 pateiktas pastabas ir Projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 

 

 

 

Strateginių kompetencijų grupės patarėjas    Martynas Jokūbauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martynas Jokūbauskas, tel. 870663969, el. p. martynas.jokubauskas@lrv.lt 
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LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga,   Gedimino pr. 17, LT-01505 Vilnius,   tel. (8 5) 261 2363, 

faks. (8 5) 212 4335, el. p. sumin@sumin.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,   kodas 188620589 

 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei                    Nr.        

 

Į                           Nr.  
 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO  
 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo  

Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainėms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas 1) ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. birželio 22 d. 

nutarimo  

Nr. 642 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl 

Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas 2) (toliau kartu  

Nutarimų projektai).  

Nutarimo projektu 1 siekiama suderinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ nuostatas su Lietuvos Respublikos teisės gauti 

informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymo Nr. VIII-1524 pakeitimo 

įstatymo Nr. XII-2666 nuostatomis. Taip pat, įgyvendinant Valstybės kontrolės 2017 m. balandžio 

25 d. valstybinio audito ataskaitos Nr. VA-2017-P-10-9-11 „Ar valstybės ir savivaldybių 

dalyvavimas valdant viešąsias įstaigas užtikrina naudą visuomenei“ 5.4 rekomendaciją, siekiama 

užtikrinti didesnį valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiklos viešumą ir nustatyti, kad 

valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos, kurios teikia asmenims viešąsias paslaugas, savo 

interneto svetainėje turi viešinti veiklos planavimo dokumentus ir veiklos ataskaitas. Siūloma 

Nutarimo 1 įsigaliojimo data – 2018 m. rugsėjo 1 d., siekiant, kad valstybės ir savivaldybių 

institucijos ir įstaigos pasirengtų tinkamai įgyvendinti šį nutarimą.  

Nutarimo projektu 2 siūloma keisti dar neįsigaliojusias  Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2016 m. birželio 22 d. nutarimo Nr. 642 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 

m. 

balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ nuostatas, siekiant apibrėžti, kurios 

valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos privalo Bendrųjų reikalavimų valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms apraše (toliau – Aprašas) nustatytą 

informaciją skelbti įstaigų portale „Mano vyriausybė“ (toliau – Portalas). Pažymėtina, kad 

Nutarimo projektu 2 siekiama patikslinti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kurios savo 

veiklos informaciją skelbia Portale, ratą ir nustatyti, kad Portale savo veiklos informaciją skelbia tik 
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tos įstaigos prie ministerijų ir kitos šioms įstaigoms pavaldžios biudžetinės įstaigos, kurios Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka įgaliotos atlikti viešąjį 

administravimą (toliau – įstaigos). Tad informacijos neturėtų skelbti, pavyzdžiui, socialinės globos 

įstaigos (pavaldžios Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, t. y. apie 40 įstaigų), sveikatos 

priežiūros įstaigos (pavaldžios Sveikatos apsaugos ministerijai, t. y.  28 įstaigos), ir kitos 

biudžetinės įstaigos, neįgaliotos atlikti viešojo administravimo. Šie patikslinimai atliekami siekiant 

suvienodinti Portalo turinį pagal įstaigų veiklos pobūdį. Atkreiptinas dėmesys, kad minėtų įstaigų 

(dažniausiai teikiančių viešąsias paslaugas) veiklos pobūdis ir atitinkamai skelbiama informacija 

labai skiriasi nuo įstaigų, įgaliotų atlikti viešąjį administravimą, veiklos pobūdžio.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2016 m. birželio 22 d. nutarimo Nr. 642 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

1.2.3 papunkčiu nustatė, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija, Vyriausybės įstaigos, 

Vyriausybei atskaitingos įstaigos, ministerijos, ministerijoms pavaldžios įstaigos Apraše nustatytą 

informaciją privalo skelbti Portale, o 2.2 papunkčiu nustatė, kad ši nuostata įsigalioja nuo 2018 m. 

liepos 1 d. Siekdamas įgyvendinti  minėto Vyriausybės nutarimo nuostatas, Informacinės 

visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos parengė projektą „Vyriausybės valdymo 

srities įstaigų veiklos informacijos centralizavimas“ ir parengė projektinį pasiūlymą gauti 

finansavimą pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 

prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ priemonę Nr. 10.1.2-

ESFA-V-915 „Viešojo valdymo institucijų atvirumo didinimas ir visuomenės įsitraukimo į viešojo 

valdymo procesus skatinimas“ (toliau – Projektas). Įgyvendinant Projektą, be kitų darbų,  buvo 

numatyta perkelti įstaigų veiklos informaciją į Portalą. Informacinės visuomenės plėtros komitetas 

prie Susisiekimo ministerijos parengė ir nustatyta tvarka pateikė projektinį pasiūlymą Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijai.  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 2018 m. kovo 5 d. raštu Nr. 1D-1221 

„Dėl Informacinės visuomenės plėtros komiteto projekto ,,Vyriausybės valdymo srities įstaigų 

veiklos informacijos centralizavimas“ informavo, kad neturi galimybių skirti lėšų Projektui 

įgyvendinti dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 

prioritetui skirtų lėšų trūkumo. Taip pat Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija informavo, 

kad Projektas bus įtrauktas į rezervinių projektų sąrašą ir galės būti finansuojamas, jeigu 

įgyvendinus visus suplanuotus projektus bus sutaupyta pakankamai lėšų. Kadangi  šiuo metu nėra 

aišku, kada ir ar apskritai bus skirtas finansavimas Projektui įgyvendinti, įstaigos turės veiklos 

informaciją į Portalą perkelti savo lėšomis, o tam reikia papildomo laiko. Atsižvelgiant į tai, 

Nutarimo projektu 2 siūloma atidėti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. birželio 22 d. 

nutarimo Nr. 642 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 

480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 1.2.3 papunkčio įsigaliojimo datą iki 2020 m. liepos 1 d. 

Nutarimų projektai ir lydimieji dokumentai patikslinti atsižvelgiant į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2017 m. gruodžio 22 d. išvadoje Nr. NV-3347 

pateiktas pastabas. Atsižvelgiant į šioje išvadoje pateiktą pastabą, kad Nutarimų projektai turėtų būti 

papildomai suderinti su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija, Nutarimų projektai buvo 

papildomai pateikti išvadoms gauti Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai. Į Valstybinės 

duomenų apsaugos inspekcijos pastabas atsižvelgta, Nutarimų projektai su Valstybine duomenų 

apsaugos inspekcija papildomai suderinti darbo tvarka.  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimų 

projektų numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 
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Nutarimų projektais Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatos neįgyvendinamos.  

Nutarimų projektais Europos Sąjungos teisės aktai neperkeliami ir neįgyvendinami. 

Nutarimų projektai nenotifikuotini Europos Komisijai.  

Nutarimų projektams įtraukti į teisės sistemą nereikės priimti kitų teisės aktų. 

Nutarimų projektuose neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų 

būti įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

Nutarimų projektus parengė Susisiekimo ministerijos Informacinės visuomenės politikos 

departamento (departamento direktorius – Petras Jakavonis, tel. 239 3944, el. p. 

petras.jakavonis@sumin.lt) Informacinės visuomenės plėtros skyriaus (vedėja – Aušra 

Kumetaitienė, tel. 239 2901, el. p. ausra.kumetaitiene@sumin.lt) vyriausioji specialistė Asta 

Balevičiūtė (tel. 239 2892, el. p. asta.baleviciute@sumin.lt) kartu su Informacinės visuomenės 

plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos Vertinimo ir stebėsenos skyriaus (vedėjas Arminas 

Rakauskas, mob. tel.  

8 693 85 174, el. p. arminas.rakauskas@ivpk.lt) vyriausiąja specialiste Renata Marmiene (mob. tel. 

8 618 43 017, el. p. renata.marmiene@ivpk.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016 m. birželio 22 d. nutarimo Nr. 642 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 

18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016 m. birželio 22 d. nutarimo Nr. 642 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 

18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 2 

lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 5 lapai. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis 

variantas, 5 lapai. 

5. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 2018 m. kovo 20 d. rašto Nr. 2R-

2029(3.32.) „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų“ kopija, 2 lapai.  

 

 

Susisiekimo ministras  Rokas Masiulis 

 

A. Balevičiūtė, tel. (8 5) 239 2892, el. p. asta.baleviciute@sumin.lt  



 

 

                                                                                                      Projektas 

                                                                                                                                                                                
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 
NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. BALANDŽIO 18 D. 

NUTARIMO NR. 480 „DĖL BENDRŲJŲ REIKALAVIMŲ VALSTYBĖS IR 

SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ INTERNETO SVETAINĖMS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m.                                    d. Nr.  

Vilnius 

 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimą Nr. 480 

„Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms 

aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų įstatymo  5 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a:“. 

1.2. Pripažinti netekusiu galios 4 punktą. 

1.3. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašą: 

 1.3.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms 

aprašo (toliau – Aprašas) tikslas – sudaryti visuomenei sąlygas gauti internetu visą viešą 

informaciją, nurodytą Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2 dalyje, apie valstybės ir savivaldybių institucijas ir 

įstaigas ir kitus subjektus, nurodytus Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje (toliau – įstaigos), jų funkcijas, 

parengtus įstatymų ir kitų norminių teisės aktų projektus (toliau – įstatymų ir kitų norminių teisės 

aktų projektas (projektai) ir su jais susijusią teisinę informaciją, suvienodinti įstaigų interneto 

svetaines, užtikrinti jų veiksmingumą, jose pateikiamos informacijos aktualumą, patikimumą, 

paieškos galimybes, visuomenės poreikius atitinkančių svetainių kūrimą ir reguliarų informacijos 

atnaujinimą.“ 

1.3.2. Pakeisti  3 punkto septintąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Įstaigoms, kurios teikia asmenims viešąsias paslaugas, netaikomi Aprašo 10 punkto (tik tais 

atvejais, kai įstaiga pagal įstaigos steigimo dokumentus gali vykdyti reklamos veiklą) ir 12.2 

papunkčio reikalavimai. Kitoms valstybės ir savivaldybių įmonėms, viešosioms įstaigoms, kurių 

savininkė arba bent viena iš dalininkių yra valstybė ar savivaldybė, akcinėms bendrovėms ir 

uždarosioms akcinėms bendrovėms, kuriose valstybei arba savivaldybei priklauso daugiau kaip 50 

procentų balsų visuotiniame akcininkų susirinkime, taikomi Aprašo 12.5.3 papunkčio 

reikalavimai.“ 

1.3.3. Papildyti nauju 12.7 papunkčiu: 

„12.7. atviri duomenys;“. 

1.3.4. Papildyti 12.8 papunkčiu: 

„1.2.8. asmens duomenų apsauga;“. 

1.3.5. Buvusį 12.7 papunktį laikyti 12.9 papunkčiu. 

1.3.6. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„13. Prireikus kiekviena įstaiga savo interneto svetainės struktūrą gali išplėsti, tačiau visi 

privalomi skyriai ir jų sritys turi išlikti, išskyrus atvejus, kai įstaigai netaikomi Aprašo 12 punkto 
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reikalavimai ar jų dalis. Jeigu teisės aktai nenumato pareigos įstaigoms ar dėl kitų objektyvių 

priežasčių įstaiga neprivalo (negali) teikti Aprašo 12 punkte nurodytuose skyriuose ar srityse 

pateikiamos informacijos ar paslaugų, minėtuose įstaigos interneto svetainės skyriuose ar srityse 

turi būti nurodyta, kad įstaiga tokios informacijos ar paslaugų neteikia, ir nurodomi argumentai, 

kodėl tokia informacija ar paslaugos neteikiamos. Įstaiga savo interneto svetainėje privalo skelbti ir 

kitą įstatymų nustatytą informaciją.“  

1.3.7. Pakeisti 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14. Įstaigos interneto svetainėje skelbiama tik aktuali ir teisiškai galiojanti informacija. Ji 

turi būti atnaujinama pagal keitimosi periodiškumą (bet ne rečiau kaip kas 2 mėnesius). Jeigu ši 

informacija skelbiama ir užsienio kalba (-omis), vienu metu turi būti atnaujinamos ir visos kitos 

įstaigos interneto svetainės versijos užsienio kalba (-omis).“ 

1.3.8. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„17. Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srityje „Teisės aktai“ turi 

būti skelbiami įstaigos reguliavimo sričiai priskiriamų galiojančių teisės aktų pavadinimai su 

nuorodomis į teisės aktų aktualias redakcijas, esančias Lietuvos Respublikos Seimo ar kitose teisės 

aktų bazėse, arba galiojančias suvestines redakcijas, esančias Teisės aktų registre, įstaigos teisės 

aktai, kurie pagal Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 6 straipsnį yra Teisės aktų 

registro objektas, taip pat kiti šios įstaigos teisės taikymo aktai. Šioje srityje taip pat turi būti 

skelbiami įstaigos pasirašyti tarpžinybiniai ir tarptautiniai tarpžinybiniai susitarimai. Teisės aktai, 

susiję su įstaigai priskiriama reguliavimo sritimi, ir įstaigos teisės aktai jos interneto svetainėje 

skelbiami Aprašo III
1
 skyriuje nustatyta tvarka. 

Įstaigos, kuri atlieka ūkio subjektų veiklos priežiūrą, interneto svetainės skyriaus „Teisinė 

informacija“ srityje „Teisės aktai“ atskirai turi būti skelbiamas pagal teisingumo ministro 

patvirtintas rekomendacijas parengtas teisės aktų, reguliuojančių įstaigos vykdomą ūkio subjektų 

veiklos priežiūros veiklą ir įtvirtinančių atitinkamų priežiūros sričių reikalavimus, sąrašas. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ sritį „Teisės aktų projektai“ 

sudaro šios dalys: „Išvadoms gauti pateikti teisės aktų projektai“, „Vyriausybei pateikti teisės aktų 

projektai“, „Teisės aktų projektų archyvas“. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisės aktų projektai“ 

dalyje „Išvadoms gauti pateikti teisės aktų projektai“ turi būti pateikta nuoroda į Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS) paskelbtus 

įstaigos parengtus teisės aktų projektus, taip pat įstaigai pavaldžių ir jos reguliavimo sričiai priskirtų 

įstaigų parengtus teisės aktų projektus, pateiktus išvadoms iš suinteresuotų institucijų gauti, 

visuomenės pastaboms ir pasiūlymams teikti. Teisės akto projektas, teisės akto projekto lydimieji 

dokumentai (raštas, kuriuo teisės akto projektas teikiamas išvadoms gauti, įstatymo projekto 

aiškinamasis raštas, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, iš suinteresuotų 

asmenų ir institucijų gautos pastabos ir pasiūlymai, informacija apie konsultavimosi su visuomene 

būdus, jų dalyvius ir rezultatus, Lietuvos Respublikos trišalės tarybos (toliau – Trišalė taryba) 

išvada, jeigu teisės akto projektas svarstytas Trišalėje taryboje, kiti su numatomu teisiniu 

reguliavimu susiję dokumentai) (toliau – lydimieji dokumentai) TAIS skelbiami teisingumo 

ministro patvirtinto Teisės aktų informacinės sistemos naudojimo teisėkūrai tvarkos aprašo 

nustatyta tvarka. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisės aktų projektai“ 

dalyje „Vyriausybei pateikti teisės aktų projektai“ turi būti pateikta nuoroda į TAIS paskelbtus 

įstaigos parengtus teisės aktų projektus, taip pat įstaigai pavaldžių ir jos reguliavimo sričiai 

priskiriamų įstaigų parengtus teisės aktų projektus, pateiktus Lietuvos Respublikos Vyriausybei. 

Teisės aktų projektai kartu su jų lydimaisiais dokumentais TAIS skelbiami teisingumo ministro 

patvirtinto Teisės aktų informacinės sistemos naudojimo teisėkūrai tvarkos aprašo nustatyta tvarka. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisės aktų projektai“ 

dalyje „Teisės aktų projektų archyvas“ turi būti pateikta nuoroda į TAIS esantį teisės aktų projektų 

archyvą, kuriame skelbiami visi įstaigos ir jai pavaldžių bei jos reguliavimo sričiai priskirtų įstaigų 
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parengti ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės priimti, atmesti ar kitaip teisės akto projekto statusą 

praradę teisės aktų projektai kartu su jų lydimaisiais dokumentais, jeigu jų yra. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srityje „Tyrimai ir analizės“ turi 

būti skelbiami Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo nustatyta tvarka užsakytų ir iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (ar) savivaldybių biudžetų ir valstybės pinigų fondų 

finansuojamų ar pačių įstaigų atliktų tyrimų ir analizių dėl numatomo teisinio reguliavimo rezultatai 

(ataskaitos, išvados, studijos ar panašiai), rezultatų įvertinimai (recenzijos, atsiliepimai ar panašiai), 

jeigu jų yra, šiuos tyrimus ir analizes atlikusių asmenų vardas, pavardė (šie asmens duomenys 

skelbiami siekiant užtikrinti informacijos apie tyrimų ir analizių dėl numatomo teisinio reguliavimo 

rezultatų (ataskaitų, išvadų, studijų ar panašiai), taip pat rezultatų įvertinimo viešumą), taip pat 

tyrimų ir analizių atlikimo kaina, išskyrus tuos atvejus, kai remiantis teisės aktais ar sutartimis kaina 

negali būti skelbiama. Jeigu šių tyrimų ir analizių rezultatai išleidžiami atskiru leidiniu (ataskaita, 

monografija, straipsnis ar panašiai), skelbiama tyrimų ir analizių rezultatų santrauka, šiuos tyrimus 

ir analizes atlikę asmenys, tyrimų ir analizių atlikimo kaina. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ sritį „Teisės aktų pažeidimai“ 

sudaro šios dalys: „Seimo kontrolierių pažymos“, „Valstybės kontrolierių sprendimai“, „Teismo 

sprendimai“, „Tarnybiniai nusižengimai“. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisės aktų pažeidimai“ 

dalyje „Seimo kontrolierių pažymos“ turi būti skelbiamos nuasmenintos Lietuvos Respublikos 

Seimo kontrolierių pažymos apie įstaigoje atliktą skundo tyrimą ir Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolieriui pateikta informacija apie Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių pasiūlymų 

(rekomendacijų) nagrinėjimo įstaigoje rezultatus. Nuasmenintos Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolierių pažymos paskelbiamos per 5 darbo dienas nuo tokios pažymos gavimo, o informacija 

apie Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių pasiūlymų (rekomendacijų) nagrinėjimo rezultatus – 

per 5 darbo dienas nuo minimos informacijos pateikimo Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriui. 

Nuasmenintos Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių pažymos ir informacija apie Lietuvos 

Respublikos Seimo kontrolierių pasiūlymų (rekomendacijų) nagrinėjimo rezultatus skelbiamos ne 

trumpiau kaip 1 metus nuo informacijos apie nagrinėjimo rezultatus pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimo kontrolieriams dienos.  

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisės aktų pažeidimai“ 

dalyje „Valstybės kontrolierių sprendimai“ turi būti skelbiama nuasmeninta informacija apie 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus ir jo pavaduotojų sprendimus dėl įstaigos pagal 

valstybinio audito ataskaitas, taip pat apie sprendimuose nurodytų teisės aktų pažeidimų pašalinimą, 

nurodymų, teikimų ir pasiūlymų vykdymą. Jeigu Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus ar 

jo pavaduotojų sprendimai apskundžiami teismui, skelbiami ir atitinkami nuasmeninti teismų 

sprendimai. Informacija apie nuasmenintus Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus ar jo 

pavaduotojų  sprendimus paskelbiama per 5 darbo dienas nuo tokio sprendimo gavimo, o 

informacija apie sprendime nurodytų teisės aktų pažeidimų pašalinimą, nurodymų, teikimų ir 

pasiūlymų vykdymą – per 5 darbo dienas nuo jų pateikimo Lietuvos Respublikos valstybės 

kontrolieriui ar jo pavaduotojams. Nuasmeninti Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus ar jo 

pavaduotojų sprendimai ir informacija skelbiami svetainėje ne trumpiau kaip 1 metus nuo 

informacijos apie įvykdytų nurodymų, teikimų, pasiūlymų, teisės aktų pažeidimų pašalinimą 

paskelbimo dienos.   

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisės aktų pažeidimai“ 

dalyje „Teismo sprendimai“ turi būti skelbiami įsiteisėję nuasmeninti teismų sprendimai, kuriuose 

konstatuojami pažeidimai įstaigoje, taip pat informacija apie priemones, kurių imtasi dėl šių teisės 

aktų pažeidimų pašalinimo. Nuasmeninti teismo sprendimai skelbiami jiems įsiteisėjus, o 

informacija apie priemones, kurių imtasi dėl  teisės aktų pažeidimų pašalinimo, – per 5 darbo 

dienas, pradėjus vykdyti priemones, kurių imtasi dėl teisės aktų pažeidimų pašalinimo. Nuasmeninti 

teismo sprendimai ir informacija apie priemones, kurių imtasi dėl teisės aktų pažeidimų pašalinimo, 

skelbiami ne trumpiau kaip 1 metus nuo informacijos apie šias priemones paskelbimo dienos.  
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Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisės aktų pažeidimai“ 

dalyje „Tarnybiniai nusižengimai“ turi būti skelbiama nuasmeninta informacija apie tais metais 

įstaigos valstybės tarnautojų padarytus tarnybinius nusižengimus, jų skaičių ir valstybės 

tarnautojams už juos skirtas galiojančias tarnybines nuobaudas. Jeigu sprendimas dėl tarnybinės 

nuobaudos skyrimo buvo apskųstas, informacija apie jį skelbiama tik įsiteisėjus teismo sprendimui. 

Nuasmeninti teismo sprendimai ir informacija apie tais metais įstaigos valstybės tarnautojų 

padarytus tarnybinius nusižengimus skelbiami svetainėje ne trumpiau kaip 1 metus nuo šios 

informacijos  ir (ar) teismo sprendimų paskelbimo dienos.   

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ sritį „Teisinio reguliavimo 

stebėsena“ sudaro šios dalys: „Teisinio reguliavimo stebėsenos planas“, „Atliekama teisinio 

reguliavimo stebėsena“, „Teisinio reguliavimo stebėsenos pažymos“. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisinio reguliavimo 

stebėsena“ dalyje „Teisinio reguliavimo stebėsenos planas“ turi būti skelbiamas teisingumo 

ministro patvirtinto Teisinio reguliavimo stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka 

patvirtintas teisinio reguliavimo stebėsenos planas. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisinio reguliavimo 

stebėsena“ dalyje „Atliekama teisinio reguliavimo stebėsena“ turi būti skelbiamos teisinio 

reguliavimo sritys, kurių stebėsena atliekama, teisės aktų, nustatančių teisinį reguliavimą, kurių 

stebėsena atliekama, pavadinimai (kartu su nuorodomis į teisės aktų aktualias redakcijas, esančias 

Lietuvos Respublikos Seimo ar kitose teisės aktų bazėse, arba galiojančias suvestines redakcijas, 

esančias Teisės aktų registre), atliekamos teisinio reguliavimo stebėsenos terminai, už teisinio 

reguliavimo stebėseną atsakingų asmenų vardas, pavardė (jeigu teisinio reguliavimo stebėseną 

atlieka darbo grupė, – šios darbo grupės vadovo vardas, pavardė), jų telefonų numeriai ir 

elektroninio pašto adresai (šie asmens duomenys skelbiami siekiant įtraukti visuomenę į teisinio 

reguliavimo stebėsenos atlikimo procesus). 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisinio reguliavimo 

stebėsena“ dalyje „Teisinio reguliavimo stebėsenos pažymos“ turi būti skelbiamos teisingumo 

ministro patvirtintos formos teisinio reguliavimo stebėsenos pažymos, parengtos Teisinio 

reguliavimo stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka ir terminais.“ 

1.3.9. Pakeisti 18 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Administracinė informacija“ srityje „Planavimo 

dokumentai“ skelbiami strateginiai ir (ar) metiniai veiklos planai, veiklos ataskaitos ir kiti su 

įstaigos veiklos planavimu susiję dokumentai, kurių pagrindu įstaiga organizuoja savo veiklą, taip 

pat jų projektai. Šioje srityje skelbiami ir pavaldžių įstaigų metiniai veiklos planai, veiklos 

ataskaitos, kiti su pavaldžių įstaigų veiklos planavimu susiję dokumentai, kurių pagrindu pavaldžios 

įstaigos organizuoja savo veiklą, jeigu pavaldžių įstaigų interneto svetainėse minėti dokumentai 

neskelbiami.“ 

1.3.10. Papildyti 19
1 

punktu: 

„19
1
.
 
Įstaigos interneto svetainės skyriuje „Atviri duomenys“ skelbiamos nuorodos  į 

įstaigos pakartotinai naudoti teikiamus skaitmeninių dokumentų rinkinius, esančius Skaitmeninių 

dokumentų rinkinių portale ar kitoje skaitmeninių dokumentų rinkiniams skelbti skirtoje 

informacinėje sistemoje; dokumentai, kuriems taikomos specialiosios dokumentų pakartotinio 

naudojimo sąlygos, ir specialiosios jų pakartotinio naudojimo sąlygos; informacija apie susitarimus 

dėl išimtinių teisių (viešosioms paslaugoms teikti, Lietuvos kultūros paveldui skaitmeninti) 

pakartotinai naudoti dokumentus suteikimo; nustatytas atlyginimo už dokumentų teikimą dydis ir 

atlyginimo mokėjimo tvarka; informacija apie nustatyto ar apskaičiuoto atlyginimo už dokumentų 

teikimą dydžio apskundimo tvarką.“  

1.3.11. Papildyti 19
2 

punktu:  

„19
2
.
 
Įstaigos interneto svetainės skyriuje „Asmens duomenų apsauga“ skelbiamos asmens 

duomenų tvarkymo taisyklės, vaizdo asmens duomenų tvarkymo taisyklės, asmens duomenų 

subjekto teisių įgyvendinimo tvarkos aprašas, duomenų subjektų prašymų įgyvendinti duomenų 

subjektų teises formos, asmens duomenų apsaugos pareigūno kontaktiniai duomenys (vardas ir 
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pavardė, telefono numeris ir (arba) elektroninio pašto adresas) ir kita aktuali informacija asmens 

duomenų tvarkymo klausimais.“  

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2018 m. rugsėjo 1 d.  

 

Ministras Pirmininkas 

 

Vidaus reikalų ministras 
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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 
NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. BALANDŽIO 18 D. 

NUTARIMO NR. 480 „DĖL BENDRŲJŲ REIKALAVIMŲ VALSTYBĖS IR 

SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ INTERNETO SVETAINĖMS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2018 m.                           d. Nr.  

Vilnius 

 

 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimą Nr. 480 

„Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms 

aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų įstatymo 6 5 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a:“. 

1.2. Pripažinti netekusiu galios 4 punktą. 

4. Įpareigoti valstybės ir savivaldybių institucijas ir įstaigas pranešti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijai (elektroninio pašto adresas – LRVkanceliarija@lrv.lt) įstatymų ir kitų 

skelbiamų norminių teisės aktų projektų sąrašų interneto svetainių adresus.  

1.3. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašą: 

 1.3.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms 

aprašo (toliau – Aprašas) tikslas – sudaryti visuomenei sąlygas gauti internetu visą viešą 

informaciją, nurodytą Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2 dalyje, apie valstybės ir savivaldybių 

institucijas ir įstaigas ir kitus subjektus, nurodytus Lietuvos Respublikos teisės gauti 

informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje 

(toliau – įstaigos), jų funkcijas, parengtus įstatymų ir kitų norminių teisės aktų projektus (toliau – 

įstatymų ir kitų norminių teisės aktų projektas (projektai) ir su jais susijusią teisinę informaciją, 

suvienodinti įstaigų interneto svetaines, užtikrinti jų veiksmingumą, jose pateikiamos informacijos 

aktualumą, patikimumą, paieškos galimybes, visuomenės poreikius atitinkančių svetainių kūrimą 

ir reguliarų informacijos atnaujinimą.“ 

1.3.2. Pakeisti  3 punkto septintąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Įstaigoms, kurios teikia asmenims viešąsias paslaugas, netaikomi Aprašo 10 punkto (tik tais 

atvejais, kai įstaiga pagal įstaigos steigimo dokumentus gali užsiimti vykdyti reklamos  veikla 

veiklą) ir 12.2 ir 12.5.2 papunkčių papunkčio reikalavimai. Kitoms valstybės ir savivaldybių 

įmonėms, viešosioms įstaigoms, kurių savininkė arba bent viena iš dalininkių yra valstybė ar 

savivaldybė, akcinėms bendrovėms ir uždarosioms akcinėms bendrovėms, kuriose valstybei arba 

savivaldybei priklauso daugiau kaip 50 procentų balsų visuotiniame akcininkų susirinkime, taikomi 

tik Aprašo 12.5.3 papunkčio reikalavimai.“ 
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1.3.3. Papildyti nauju 12.7 papunkčiu: 

„12.7. atviri duomenys;“. 

1.3.4. Papildyti 12.8 papunkčiu: 

„1.2.8. asmens duomenų apsauga;“. 

1.3.5. Buvusį 12.7 papunktį laikyti 12.9 papunkčiu. 

1.3.6. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„13. Prireikus kiekviena įstaiga savo interneto svetainės struktūrą gali išplėsti, tačiau visi 

privalomi skyriai ir jų sritys turi išlikti, išskyrus atvejus, kai įstaigai netaikomi Aprašo 12 punkto 

reikalavimai ar jų dalis. Jeigu teisės aktai nenumato pareigos įstaigoms ar dėl kitų objektyvių 

priežasčių įstaiga neprivalo (negali) teikti Aprašo 12 punkte nurodytuose skyriuose ar srityse 

pateikiamos informacijos ar paslaugų, minėtuose įstaigos interneto svetainės skyriuose ar srityse 

turi būti nurodyta, kad įstaiga tokios informacijos ar paslaugų neteikia, ir nurodomi argumentai, 

kodėl tokia informacija ar paslaugos neteikiamos. Įstaiga savo interneto svetainėje privalo skelbti 

ir kitą įstatymų nustatytą informaciją.“  

1.3.7. Pakeisti 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14. Įstaigos interneto svetainėje skelbiama tik aktuali ir teisiškai galiojanti informacija. Ji 

turi būti atnaujinama pagal keitimosi periodiškumą (bet ne rečiau kaip kas 2 mėnesius). Jeigu ši 

informacija skelbiama ir užsienio kalba (-omis), vienu metu turi būti atnaujinamos ir visos kitos 

kalbinės įstaigos interneto svetainės versijos užsienio kalba (-omis). 

Įstaigos interneto svetainės srities „Teisės aktų pažeidimai“ informacija skelbiama šia 

tvarka: 

14.1. Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių pažymos skelbiamos nedelsiant, kai tik 

gaunamos, o informacija apie Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių pasiūlymų (rekomendacijų) 

nagrinėjimo rezultatus – nedelsiant, ją pateikus Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriui. Pažymos 

ir informacija apie Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių pasiūlymų (rekomendacijų) 

nagrinėjimo rezultatus skelbiamos ne trumpiau nei vienus metus nuo informacijos Lietuvos 

Respublikos Seimo kontrolieriams apie nagrinėjimo rezultatus pateikimo dienos. 

14.2. Informacija apie valstybės kontrolierių sprendimus skelbiama nedelsiant, kai tik jie 

gaunami, o informacija apie sprendime nurodytų teisės aktų pažeidimų pašalinimą, nurodymų, 

teikimų ir pasiūlymų vykdymą nedelsiant, ją pateikus Valstybės kontrolei. Sprendimas ir 

informacija skelbiami svetainėje ne trumpiau nei vienus metus nuo informacijos apie įvykdytų 

teikimų, pasiūlymų, teisės aktų pažeidimų pašalinimą paskelbimo dienos. 

14.3. Teismo sprendimai skelbiami jiems įsiteisėjus, o informacija apie priemones, kurių 

imtasi dėl šių teisės aktų pažeidimų, nedelsiant, pradėjus vykdyti šias priemones. Teismo 

sprendimai ir informacija skelbiami ne trumpiau nei vienus metus nuo informacijos apie priemones, 

kurių imtasi dėl teisės aktų pažeidimų, paskelbimo dienos.“ 

1.3.8. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„17. Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srityje „Teisės aktai“ turi 

būti skelbiami įstaigos reguliavimo sričiai priskiriamų galiojančių teisės aktų pavadinimai su 

nuorodomis į teisės aktų aktualias redakcijas, esančias Lietuvos Respublikos Seimo ar kitose teisės 

aktų bazėse, arba galiojančias suvestines redakcijas, esančias Teisės aktų registre, įstaigos teisės 

aktai, kurie pagal Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 6 straipsnį yra Teisės aktų 

registro objektas, taip pat kiti šios įstaigos teisės taikymo aktai. Šioje srityje taip pat turi būti 

skelbiami įstaigos pasirašyti tarpžinybiniai ir tarptautiniai tarpžinybiniai susitarimai. Teisės aktai, 

susiję su įstaigai priskiriama reguliavimo sritimi, ir įstaigos teisės aktai jos interneto svetainėje 

skelbiami Aprašo III
1
 skyriuje nustatyta tvarka. 

Įstaigos, kuri atlieka ūkio subjektų veiklos priežiūrą, interneto svetainės skyriaus „Teisinė 

informacija“ srityje „Teisės aktai“ atskirai turi būti skelbiamas pagal teisingumo ministro 

patvirtintas rekomendacijas parengtas teisės aktų, reguliuojančių įstaigos vykdomą ūkio subjektų 

veiklos priežiūros veiklą ir įtvirtinančių atitinkamų priežiūros sričių reikalavimus, sąrašas. 
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Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ sritį „Teisės aktų projektai“ 

sudaro šios dalys: „Išvadoms gauti pateikti teisės aktų projektai“, „Vyriausybei pateikti teisės aktų 

projektai“, „Teisės aktų projektų archyvas“. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisės aktų projektai“ 

dalyje „Išvadoms gauti pateikti teisės aktų projektai“ turi būti pateikta nuoroda į Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS) paskelbtus 

įstaigos parengtus teisės aktų projektus, taip pat įstaigai pavaldžių ir jos reguliavimo sričiai priskirtų 

įstaigų parengtus teisės aktų projektus, pateiktus išvadoms iš suinteresuotų institucijų gauti, 

visuomenės pastaboms ir pasiūlymams teikti. Teisės akto projektas, teisės akto projekto lydimieji 

dokumentai (raštas, kuriuo teisės akto projektas teikiamas išvadoms gauti, įstatymo projekto 

aiškinamasis raštas, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, iš suinteresuotų 

asmenų ir institucijų gautos pastabos ir pasiūlymai, informacija apie konsultavimosi su visuomene 

būdus, jų dalyvius ir rezultatus, Lietuvos Respublikos trišalės tarybos (toliau – Trišalė taryba) 

išvada, jeigu teisės akto projektas svarstytas Trišalėje taryboje, kiti su numatomu teisiniu 

reguliavimu susiję dokumentai) (toliau – lydimieji dokumentai) TAIS skelbiami teisingumo 

ministro patvirtinto Teisės aktų informacinės sistemos naudojimo teisėkūrai tvarkos aprašo 

nustatyta tvarka. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisės aktų projektai“ 

dalyje „Vyriausybei pateikti teisės aktų projektai“ turi būti pateikta nuoroda į TAIS paskelbtus 

įstaigos parengtus teisės aktų projektus, taip pat įstaigai pavaldžių ir jos reguliavimo sričiai 

priskiriamų įstaigų parengtus teisės aktų projektus, pateiktus Lietuvos Respublikos Vyriausybei. 

Teisės aktų projektai kartu su jų lydimaisiais dokumentais TAIS skelbiami teisingumo ministro 

patvirtinto Teisės aktų informacinės sistemos naudojimo teisėkūrai tvarkos aprašo nustatyta tvarka. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisės aktų projektai“ 

dalyje „Teisės aktų projektų archyvas“ turi būti pateikta nuoroda į TAIS esantį teisės aktų projektų 

archyvą, kuriame skelbiami visi įstaigos ir jai pavaldžių bei jos reguliavimo sričiai priskirtų įstaigų 

parengti ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės priimti, atmesti ar kitaip teisės akto projekto statusą 

praradę teisės aktų projektai kartu su jų lydimaisiais dokumentais, jeigu jų yra. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srityje „Tyrimai ir analizės“ turi 

būti skelbiami Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo nustatyta tvarka užsakytų ir iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (ar) savivaldybių biudžetų ir valstybės pinigų fondų 

finansuojamų ar pačių įstaigų atliktų tyrimų ir analizių dėl numatomo teisinio reguliavimo rezultatai 

(ataskaitos, išvados, studijos ar panašiai), rezultatų įvertinimai (recenzijos, atsiliepimai ar panašiai), 

jeigu jų yra, šiuos tyrimus ir analizes atlikę asmenys atlikusių asmenų vardas, pavardė (šie 

asmens duomenys skelbiami siekiant užtikrinti informacijos apie tyrimų ir analizių dėl 

numatomo teisinio reguliavimo rezultatų (ataskaitų, išvadų, studijų ar panašiai), taip pat 

rezultatų įvertinimo viešumą), taip pat tyrimų ir analizių atlikimo kaina, išskyrus tuos atvejus, kai 

remiantis teisės aktais ar sutartimis kaina negali būti skelbiama. Jeigu šių tyrimų ir analizių 

rezultatai išleidžiami atskiru leidiniu (ataskaita, monografija, straipsnis ar panašiai), skelbiama 

tyrimų ir analizių rezultatų santrauka, šiuos tyrimus ir analizes atlikę asmenys, tyrimų ir analizių 

atlikimo kaina. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ sritį „Teisės aktų pažeidimai“ 

sudaro šios dalys: „Seimo kontrolierių pažymos“, „Valstybės kontrolierių sprendimai“, „Teismo 

sprendimai“, „Tarnybiniai nusižengimai“. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisės aktų pažeidimai“ 

dalyje „Seimo kontrolierių pažymos“ turi būti skelbiamos nuasmenintos Lietuvos Respublikos 

Seimo kontrolierių pažymos apie įstaigoje atliktą skundo tyrimą ir Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolieriui pateikta informacija apie Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių pasiūlymų 

(rekomendacijų) nagrinėjimo įstaigoje rezultatus. Nuasmenintos Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolierių pažymos paskelbiamos per 5 darbo dienas nuo tokios pažymos gavimo, o 

informacija apie Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių pasiūlymų (rekomendacijų) 

nagrinėjimo rezultatus – per 5 darbo dienas nuo minimos informacijos pateikimo Lietuvos 
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Respublikos Seimo kontrolieriui. Nuasmenintos Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių 

pažymos ir informacija apie Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių pasiūlymų 

(rekomendacijų) nagrinėjimo rezultatus skelbiamos ne trumpiau kaip 1 metus nuo 

informacijos apie nagrinėjimo rezultatus pateikimo Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolieriams dienos.  

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisės aktų pažeidimai“ 

dalyje „Valstybės kontrolierių sprendimai“ turi būti skelbiami skelbiama nuasmeninta 

informacija apie Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus ir jo pavaduotojų sprendimai 

sprendimus dėl valstybinio audito metu nustatytų reikšmingų teisės pažeidimų įstaigos pagal 

valstybinio audito ataskaitas, taip pat valstybės kontrolieriui pateikta informacija apie 

sprendimuose nurodytų teisės aktų pažeidimų pašalinimą, nurodymų, teikimų ir pasiūlymų 

vykdymą. Jeigu Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus ar jo pavaduotojų sprendimai 

apskundžiami teismui, skelbiami ir atitinkami nuasmeninti teismų sprendimai. Informacija apie 

nuasmenintus Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus ar jo pavaduotojų  sprendimus 

paskelbiama per 5 darbo dienas nuo tokio sprendimo gavimo, o informacija apie sprendime 

nurodytų teisės aktų pažeidimų pašalinimą, nurodymų, teikimų ir pasiūlymų vykdymą – per 

5 darbo dienas nuo jų pateikimo Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriui ar jo 

pavaduotojams. Nuasmeninti Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus ar jo 

pavaduotojų sprendimai ir informacija skelbiami svetainėje ne trumpiau kaip 1 metus nuo 

informacijos apie įvykdytų nurodymų, teikimų, pasiūlymų, teisės aktų pažeidimų pašalinimą 

paskelbimo dienos.   

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisės aktų pažeidimai“ 

dalyje „Teismo sprendimai“ turi būti skelbiami įsiteisėję nuasmeninti teismų sprendimai, kuriuose 

konstatuojami pažeidimai įstaigoje, taip pat informacija apie priemones, kurių imtasi dėl šių teisės 

aktų pažeidimų pašalinimo. Nuasmeninti teismo sprendimai skelbiami jiems įsiteisėjus, o 

informacija apie priemones, kurių imtasi dėl  teisės aktų pažeidimų pašalinimo, – per 5 darbo 

dienas, pradėjus vykdyti priemones, kurių imtasi dėl teisės aktų pažeidimų pašalinimo. 

Nuasmeninti teismo sprendimai ir informacija apie priemones, kurių imtasi dėl teisės aktų 

pažeidimų pašalinimo, skelbiami ne trumpiau kaip 1 metus nuo informacijos apie šias 

priemones paskelbimo dienos.  

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisės aktų pažeidimai“ 

dalyje „Tarnybiniai nusižengimai“ turi būti skelbiama nuasmeninta informacija (nuasmeninti 

duomenys) apie tais metais įstaigos valstybės tarnautojų padarytus tarnybinius nusižengimus, jų 

skaičių ir valstybės tarnautojams už juos skirtas galiojančias tarnybines nuobaudas. Jeigu 

sprendimas dėl tarnybinės nuobaudos skyrimo buvo apskųstas, informacija apie jį skelbiama 

tik įsiteisėjus teismo sprendimui. Nuasmeninti teismo sprendimai ir informacija apie tais 

metais įstaigos valstybės tarnautojų padarytus tarnybinius nusižengimus skelbiami svetainėje 

ne trumpiau kaip 1 metus nuo šios informacijos  ir (ar) teismo sprendimų paskelbimo dienos.  
Ši informacija atnaujinama kiekvieną metų ketvirtį.  

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ sritį „Teisinio reguliavimo 

stebėsena“ sudaro šios dalys: „Teisinio reguliavimo stebėsenos planas“, „Atliekama teisinio 

reguliavimo stebėsena“, „Teisinio reguliavimo stebėsenos pažymos“. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisinio reguliavimo 

stebėsena“ dalyje „Teisinio reguliavimo stebėsenos planas“ turi būti skelbiamas teisingumo 

ministro patvirtinto Teisinio reguliavimo stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka 

patvirtintas teisinio reguliavimo stebėsenos planas. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisinio reguliavimo 

stebėsena“ dalyje „Atliekama teisinio reguliavimo stebėsena“ turi būti skelbiamos teisinio 

reguliavimo sritys, kurių stebėsena atliekama, teisės aktų, nustatančių teisinį reguliavimą, kurių 

stebėsena atliekama, pavadinimai (kartu su nuorodomis į teisės aktų aktualias redakcijas, esančias 

Lietuvos Respublikos Seimo ar kitose teisės aktų bazėse, arba galiojančias suvestines redakcijas, 

esančias Teisės aktų registre), atliekamos teisinio reguliavimo stebėsenos terminai, už teisinio 
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reguliavimo stebėseną atsakingi asmenys atsakingų asmenų vardas, pavardė (jeigu teisinio 

reguliavimo stebėseną atlieka darbo grupė, – šios darbo grupės vadovas vadovo vardas, pavardė), 

jų telefonų numeriai ir elektroninio pašto adresai (šie asmens duomenys skelbiami siekiant 

įtraukti visuomenę į teisinio reguliavimo stebėsenos atlikimo procesus). 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ srities „Teisinio reguliavimo 

stebėsena“ dalyje „Teisinio reguliavimo stebėsenos pažymos“ turi būti skelbiamos teisingumo 

ministro patvirtintos formos teisinio reguliavimo stebėsenos pažymos, parengtos Teisinio 

reguliavimo stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka ir terminais.“ 

1.3.9. Pakeisti 18 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Administracinė informacija“ srityje „Planavimo 

dokumentai“ skelbiami strateginiai ir (ar) metiniai veiklos planai, veiklos ataskaitos ir kiti su 

įstaigos veiklos planavimu susiję dokumentai, kurių pagrindu įstaiga organizuoja savo veiklą, taip 

pat jų projektai. Šioje srityje skelbiami ir pavaldžių įstaigų metiniai veiklos planai, veiklos 

ataskaitos, kiti su pavaldžių įstaigų veiklos planavimu susiję dokumentai, kurių pagrindu 

pavaldžios įstaigos organizuoja savo veiklą, jeigu pavaldžių įstaigų interneto svetainėse minėti 

dokumentai neskelbiami.“ 

1.3.10. Papildyti 19
1 

punktu: 

„19
1
.
 
Įstaigos interneto svetainės skyriuje „Atviri duomenys“ skelbiamos nuorodos  į 

įstaigos pakartotinai naudoti teikiamus skaitmeninių dokumentų rinkinius, esančius 

Skaitmeninių dokumentų rinkinių portale ar kitoje skaitmeninių dokumentų rinkiniams 

skelbti skirtoje informacinėje sistemoje; dokumentai, kuriems taikomos specialiosios 

dokumentų pakartotinio naudojimo sąlygos, ir specialiosios jų pakartotinio naudojimo 

sąlygos; informacija apie susitarimus dėl išimtinių teisių (viešosioms paslaugoms teikti, 

Lietuvos kultūros paveldui skaitmeninti) pakartotinai naudoti dokumentus suteikimo; 

nustatytas atlyginimo už dokumentų teikimą dydis ir atlyginimo mokėjimo tvarka; 

informacija apie nustatyto ar apskaičiuoto atlyginimo už dokumentų teikimą dydžio 

apskundimo tvarką.“  

1.3.11. Papildyti 19
2 

punktu:  

„19
2
.
 
Įstaigos interneto svetainės skyriuje „Asmens duomenų apsauga“ skelbiamos 

asmens duomenų tvarkymo taisyklės, vaizdo asmens duomenų tvarkymo taisyklės, asmens 

duomenų subjekto teisių įgyvendinimo tvarkos aprašas, duomenų subjektų prašymų 

įgyvendinti duomenų subjektų teises formos, asmens duomenų apsaugos pareigūno 

kontaktiniai duomenys (vardas ir pavardė, telefono numeris ir (arba) elektroninio pašto 

adresas) ir kita aktuali informacija asmens duomenų tvarkymo klausimais.“  

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2018 m. rugsėjo 1 d.  

 

 

 

Ministras Pirmininkas 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras 

 



 

 

 
 

                                                                                                      Projektas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 
NUTARIMAS 
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Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. birželio 22 d. nutarimą Nr. 642 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“: 

1. Pakeisti 1.2.3 papunktį  ir jį išdėstyti taip: 

„1.2.3. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Įstaigos privalo turėti interneto svetainę, atitinkančią Apraše nurodytus reikalavimus, 

arba Apraše nustatytą informaciją skelbti centralizuotai specialiai šiam tikslui skirtuose įstaigų 

portaluose. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija, Vyriausybės įstaigos, Vyriausybei 

atskaitingos įstaigos, ministerijos, įstaigos prie ministerijų ir kitos šioms įstaigoms pavaldžios 

biudžetinės įstaigos, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka 

įgaliotos atlikti viešąjį administravimą, Apraše nustatytą informaciją privalo skelbti įstaigų portale 

„Mano vyriausybė“. 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija ir Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija 

gali neturėti atskirų interneto svetainių, tačiau Apraše nustatyta informacija turi būti pateikiama 

atitinkamai Lietuvos Respublikos Seimo ar Lietuvos Respublikos Prezidento interneto svetainėse. 

Lietuvos Respublikos Seimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos 

Prezidento interneto svetainėms, kuriose yra teisės aktų paieškos sistema arba nuoroda į ją, 

netaikomi Aprašo 12.2, 12.4 papunkčių ir 17
2
 punkto reikalavimai. 

Įstaigoms, kurios nerengia įstatymų ir kitų norminių teisės aktų projektų, netaikomi Aprašo 

12.2.2 papunkčio reikalavimai. 

Jeigu įstaiga yra kriminalinės žvalgybos subjektas ar žvalgybos institucija, jai netaikomi 

Aprašo 12 punkto reikalavimai. 

Įstaigoms, kurios teikia asmenims viešąsias paslaugas, netaikomi Aprašo 10 punkto (tik tais 

atvejais, kai įstaiga pagal įstaigos steigimo dokumentus gali vykdyti reklamos veiklą) ir 12.2 

papunkčio reikalavimai. Kitoms valstybės ir savivaldybių įmonėms, viešosioms įstaigoms, kurių 

savininkė arba bent viena iš dalininkių yra valstybė ar savivaldybė, akcinėms bendrovėms ir 

uždarosioms akcinėms bendrovėms, kuriose valstybei arba savivaldybei priklauso daugiau kaip 50 

procentų balsų visuotiniame akcininkų susirinkime, taikomi Aprašo 12.5.3 papunkčio reikalavimai. 

Įstaigoms, kurios neatlieka teisinio reguliavimo stebėsenos, netaikomi Aprašo 

12.2.5 papunkčio reikalavimai. 
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Įstaigoms, kurios neatlieka ūkio subjektų veiklos priežiūros, netaikomi Aprašo 

12.5.8 papunkčio reikalavimai. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei neatskaitingoms institucijoms ir įstaigoms Aprašo 9 

punkto trečiojoje pastraipoje nustatyti reikalavimai yra rekomendaciniai. 

Įstaigoms, kurios nevykdo Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme nustatytų 

korupcijos prevencijos priemonių, netaikomi Aprašo 12.4 papunkčio ir 17
2
 punkto reikalavimai.“ 

2. Pakeisti 2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„2.2. Šio nutarimo 1.2.3 ir 1.2.16 papunkčiai įsigalioja 2020 m. liepos 1 d.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras 
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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 
NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2016 M. BIRŽELIO 22 D. NUTARIMO 

NR. 642 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. BALANDŽIO 18 D. 

NUTARIMO NR. 480 „DĖL BENDRŲJŲ REIKALAVIMŲ VALSTYBĖS IR 

SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ INTERNETO SVETAINĖMS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2018 m.                           d. Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. birželio 22 d. nutarimą Nr. 642 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“: 

1. Pakeisti 1.2.3 papunktį  ir jį išdėstyti taip: 

„1.2.3. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Įstaigos privalo turėti interneto svetainę, atitinkančią Apraše nurodytus reikalavimus, 

arba Apraše nustatytą informaciją skelbti centralizuotai specialiai šiam tikslui skirtuose įstaigų 

portaluose. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija, Vyriausybės įstaigos, Vyriausybei 

atskaitingos įstaigos, ministerijos, ministerijoms pavaldžios įstaigos įstaigos prie ministerijų ir 

kitos šioms įstaigoms pavaldžios biudžetinės įstaigos, Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo nustatyta tvarka įgaliotos atlikti viešąjį administravimą, Apraše 

nustatytą informaciją privalo skelbti įstaigų portale „Mano vyriausybė“. 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija ir Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija 

gali neturėti atskirų interneto svetainių, tačiau Apraše nustatyta informacija turi būti pateikiama 

atitinkamai Lietuvos Respublikos Seimo ar Lietuvos Respublikos Prezidento interneto svetainėse. 

Lietuvos Respublikos Seimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos 

Prezidento interneto svetainėms, kuriose yra teisės aktų paieškos sistema arba nuoroda į ją, 

netaikomi Aprašo 12.2, 12.4 papunkčių ir 17
2
 punkto reikalavimai. 

Įstaigoms, kurios nerengia įstatymų ir kitų norminių teisės aktų projektų, netaikomi Aprašo 

12.2.2 papunkčio reikalavimai. 

Jeigu įstaiga yra kriminalinės žvalgybos subjektas ar žvalgybos institucija, jai netaikomi 

Aprašo 12 punkto reikalavimai. 

 Įstaigoms, kurios teikia asmenims viešąsias paslaugas, netaikomi Aprašo 10 punkto (tik tais 

atvejais, kai įstaiga pagal įstaigos steigimo dokumentus gali užsiimti vykdyti reklamos  veikla 

veiklą) ir 12.2 ir 12.5.2 papunkčių papunkčio reikalavimai. Kitoms valstybės ir savivaldybių 

įmonėms, viešosioms įstaigoms, kurių savininkė arba bent viena iš dalininkių yra valstybė ar 

savivaldybė, akcinėms bendrovėms ir uždarosioms akcinėms bendrovėms, kuriose valstybei arba 

savivaldybei priklauso daugiau kaip 50 procentų balsų visuotiniame akcininkų susirinkime, taikomi 

tik Aprašo 12.5.3 papunkčio reikalavimai. 
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Įstaigoms, kurios neatlieka teisinio reguliavimo stebėsenos, netaikomi Aprašo 

12.2.5 papunkčio reikalavimai. 

Įstaigoms, kurios neatlieka ūkio subjektų veiklos priežiūros, netaikomi Aprašo 

12.5.8 papunkčio reikalavimai. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei neatskaitingoms institucijoms ir įstaigoms Aprašo 9 

punkto trečiojoje pastraipoje nustatyti reikalavimai yra rekomendaciniai. 

Įstaigoms, kurios nevykdo Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme nustatytų 

korupcijos prevencijos priemonių, netaikomi Aprašo 12.4 papunkčio ir 17
2
 punkto reikalavimai.“ 

2. Pakeisti 2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„2.2. Šio nutarimo 1.2.3 ir 1.2.16 papunkčiai įsigalioja 2018 m. liepos 1 dieną 2020 m. 

liepos 1 d.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras 

 

 



GAUTA
2018-03-21     Nr. 1-2769





LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ  

„DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. BALANDŽIO 18 D. 

NUTARIMO NR. 480 „DĖL BENDRŲJŲ REIKALAVIMŲ VALSTYBĖS IR 

SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ INTERNETO SVETAINĖMS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO (toliau - Projektas Nr.1) IR „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2016 M. BIRŽELIO 22 D. NUTARIMO  

NR. 642 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. BALANDŽIO 18 D. 

NUTARIMO NR. 480 „DĖL BENDRŲJŲ REIKALAVIMŲ VALSTYBĖS IR 

SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ INTERNETO SVETAINĖMS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

(toliau – Projektas Nr.2; toliau kartu – Projektai)  

((TAP-17-1961(2) TAP-17-1960(2); TAIS NR. 17-10066(4), 17-10067(4)) 

2018-04-19 Nr.NV-998   

Vilnius 

 

Įvertinę Projektų, patikslintų pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės  2017 m. gruodžio 22 d. išvadoje Nr.NV-3347 pateiktas pastabas, atitiktį įstatymams, 

Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Projekto Nr.1 1.3.7 papunktyje teikiamame Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo (toliau – Aprašas) 14 punkto pakeitime siūlomas 

informacijos atnaujinimo pagal keitimosi periodiškumą (bet ne rečiau kaip kas 2 mėnesius) terminas 

nesuderintas su Aprašo 18 punkto penktojoje pastraipoje nustatytu informacijos atnaujinimo 

terminu  „kiekvieną metų ketvirtį“. Siūlome nurodytas Aprašo nuostatas suderinti tarpusavyje. 

2. Atsižvelgiant į tai, kad galiojančio Aprašo 8 punkte yra pateikiama nuoroda į Bendrųjų  

elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašą, patvirtintą Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. 

nutarimu Nr.716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos 

dokumentų turinio gairių aprašo ir Valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių  

sistemų  klasifikavimo ir elektroninės informacijos svarbos nustatymo gairių aprašo patvirtinimo“, 

kuris Vyriausybės 2016 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 826 buvo pakeistas, tikslinga Projektu Nr.1  

keisti ir Aprašo 8 punkto nuostatą, kurios šiuo atveju nesiūloma keisti. 

3. Projekto Nr.1 1.3.4 papunktyje dėstomas pakeitimas tikslintinas teisės technikos aspektu 

vietoj skaičiaus „1.2.8“ nurodant skaičių „12.8“.  

4. Siūlome Projekto 2 punkte išbraukti perteklinę nuostatą „Nustatyti, kad“.  

 

Teisės grupės vyriausiasis patarėjas     Rimvydas Pilibaitis 

 

 

 

Tatjana Knyzienė, tel. 870663862, el. p. tatjana.knyziene@lrv.lt 

 


